
 令 和 ５ 年 １ １ 月 ２ １ 日 

  

　 保護者の皆様  

 

西之表市立伊関小学校 

校 長　 有 村 　 修 一
 

 

児童見守りの安全対策の強化について（お知らせ） 

 

 

　 保護者の皆様におかれましては，日頃から学校教育への御理解と御協力を賜り，感謝申し上げ
ます。子供たちの見守り及び安全対策につきましては，今後の状況の変化等も予想されることから，
保護者の皆様が危惧されていることと思います。学校としましても，可能な限り関係機関と連携を
図りながら，対策を講じていく所存です。 
　 現段階での今後の対策について，お知らせします。皆様からの御意見等もいただきながら進め
ていきたいと思いますので，御理解・御協力のほど，よろしくお願いします。 
 

 

記 

 

 

１　 安全対策について（あくまでも現段階です。） 

○　 国上駐在にパトロール強化を依頼。 
○　 安心メールを使って，異常があった場合は，すぐに保護者に配信する。 
○　 来校者への表示。「御用のある方は，校長室もしくは職員室に…」 
○　 「防犯カメラ作動中」の表示による啓発。 
○　 防犯カメラ設置により，監視を強化。 
○　 登下校時の見守りの強化。 
○　 校舎内外の日常的な見守り(授業参観，校内巡視)。 
○　 児童下校後，玄関以外の場所は早めに戸締りをする。 
○　 児童下校後，正門を閉める。 
○　 正門周辺，玄関周辺の整理(異常にすぐに気付くように)。 
○　 避難経路の確認。 
○　 保護者による児童の送迎

 

２　 その他 

※　 御家庭でも，安全対策について子供たちと話し合ってみてください。冬季は，日没が
　 早いので，暗くなる前に帰宅するようにお願いします。 
 

※　 児童クラブとも連携を取りながら進めていきます。保護者の皆様及び地域の皆様方の 

　 御理解が必要です。皆様の御理解・御協力をよろしくお願いします。お気付きの点等 

　 あれば，学校までお知らせください。


